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CBS Bibliotek
Vores DNA

CBS Bibliotek er universitetsbibliotek for Copenhagen 
Business School og samtidig et offentligt fagbibliotek.

Med rødder, der strækker sig tilbage til 1922, har 
biblioteket med succes og integritet udviklet sig fra at 
udgøre en mindre bogsamling til at være et moderne 
bibliotek og videncenter. Som bibliotek understøtter 
vi uddannelse og læring såvel som forskning og 
formidling. 

Vores berettigelse er baseret på, at vi leverer 
efterspurgte ressourcer og services, og at vi er relevante 
partnere for vores brugere og interessenter. 

Bibliotekets fundament bygger grundlæggende på et 
gammelt ordentlighedsprincip: Orden på hylderne, 
orden i katalogen, orden i leverancerne og ordentlig 
dialog.





Mission
Det vi udfører 

CBS Biblioteks hovedopgave er at stille 
pålidelig og kurateret information og data 
til rådighed i fysisk og digital form. Samtidig 
leverer vi it-fagsystemer, der understøtter 
anvendelsen af disse formater.

Vi rådgiver, underviser og formidler inden for 
CBS’ arbejdsområder. Ligesom vi stiller fysiske 
faciliteter til rådighed, som understøtter CBS’ 
lærings- og formidlingsaktiviteter.

Vi supporterer alle faglige discipliner, som 
er relevante for et større, samfundsfagligt 
universitet.

Vision
Det vi stræber efter

CBS Biblioteks ambition er at være en central medspiller, 
der sammen med studerende, ansatte og borgere højner det 
akademiske niveau på CBS og fremmer den samfundsmæssige 
udvikling.

Vi tager et medansvar i at fastholde CBS som en anerkendt 
business school og proaktiv samfundsaktør.

Vi fremmer den intellektuelle nysgerrighed og bidrager til 
den demokratiske og fagligt funderede samtale for dermed 
at understøtte forskning, uddannelse og livslang læring i 
samfundet.

Overordnet arbejder vi for at opfylde følgende to mål:

•	 Vi bidrager til akademisk fremgang og succes for CBS’ 
studerende og forskere

•	 Vi formidler forskning og viden til CBS’ interessenter og 
omverden.





Værdier
Det vi skal bygge vores kultur på

Åbenhed:  Vi er tilgængelige, deler viden og er 
åbne for nye ideer.  Vi involverer vores brugere, 
samarbejdspartnere og interessenter. Vi arbejder 
samtidig for, at adgang til viden, læring og forskning 
er frit tilgængelig for alle vores brugere efter Open 
Science-principperne og i form af relevante ressourcer 
og services. 

Faglighed: Vi har en professionel tilgang til alle 
opgaver, hvor teoretisk viden og praktiske færdigheder 
er afgørende. Vi anskuer vores opgavevaretagelse 
som et solidt håndværk baseret på praktisk erfaring 
og videndeling suppleret med prioritering af de rette 
kompetencer.

Troværdighed: Vi stræber efter at være en pålidelig 
kilde til lødig viden og information. Vores tjenester og 
ressourcer er samtidig baseret på høje faglige standarder 
og integritet, så vores brugere kan stole på os i deres 
akademiske arbejde. 

Trivsel: Vi støtter trivsel og personlig udvikling og 
sikrer, at alle har mulighed for at for at udfolde deres 
fulde potentiale og bidrage positivt til fællesskabet. 
Vi værdsætter mangfoldighed og arbejder aktivt for 
at skabe et miljø, hvor alle føler sig inkluderede og 
respekterede.





Principper
Det vi arbejder efter

Service: Vi sætter brugernes behov i centrum for 
vores aktiviteter og beslutninger. Det betyder, at vi 
efterspørger feedback, og at vi altid forsøger at forbedre 
brugeroplevelsen. Serviceprincippet sikrer samtidig, 
at interaktioner med biblioteket bliver opfattet som 
positive og hjælpsomme af brugerne.

Kvalitet: Vi sikrer høj kvalitet i alle aspekter af 
vores arbejde ved at fokusere på præcision og 
omhyggelighed. Vi er dedikerede til at forbedre vores 
egne arbejdsindsatser for dermed at opfylde andres 
forventninger. 

Innovation: Vi opmuntrer til dialog om og 
implementering af nye ideer og bedre løsninger. Vi 
er åbne for transformation, og vi eksperimenterer 
med nye tjenester, teknologier og metoder, fordi vi vil 
forblive relevante og værdiskabende for brugere og 
samarbejdspartnere. 

Prioritering: Bibliotekets ambitioner kræver 
velfungerende arbejdsprocesser og en skarp prioritering 
af ressourcer. Vi fokuserer på de mest kritiske opgaver og 
projekter, der har størst indflydelse på brugernes og på 
CBS’ opgaver og mål. 





Strategiske fokusområder
Sådan honorerer vi CBS’ strategi særligt

CBS Bibliotek skal understøtte CBS’ overordnede 
prioriteter og tværgående strategiske indsatser. 

I den kommende periode vil vi, udover at sikre 
ressourcer til CBS’ generelle prioriteter og indsatser, 
fokusere særligt på følgende fire områder:

Livslang læring: Gennem tilpasning af 
læringsplatforme, ressourcer og kurser vil vi støtte vores 
brugere gennem deres livslange faglige og personlige 
udvikling.  Vi vil samtidig arbejde for, at potentielle 
brugere får en stærkere og mere varig tilknytning til 
CBS.

Societal Impact: Vi vil støtte op om en positiv 
forandring af verden ved at fastholde og udvikle vores 
arbejde med forskningsformidling og videndeling.  
Vi vil tilegne os en mere dynamisk rolle, så vi bliver 
en netværksorganisation med fokus på aktive 
partnerskaber og interaktion. 

Grøn omstilling: Vi vil bidrage med CO2-
reducerende indsatser ved blandt andet at stille 
krav til leverandører og deklarere vores aktiviteters 
klimapåvirkning. Vi vil hente inspiration fra relevante 
bæredygtighedsprogrammer for biblioteker og udnytte 
disse til fulde.

Kunstig intelligens: Vi vil sammen med leverandører 
bruge AI til at forbedre platforme, personalisere læring 
og effektivisere administrative processer. Vi vil sætte 
fokus på grundlæggende akademiske færdigheder som 
læsning, skrivning og kildekritik, så anvendelsen af AI 
ikke underminerer disse færdigheder. 




